privilegia,immunitates &c.quaalias variis
injuriis & mutationibus, belli ,ignis,inﬁdarumq; manuim expofita {unt.
Q\lmtli,tes&cinconveniemi;c pofteris vel pi +iv:nduntur, vel deciduntur,
{i membranz integrae&:i-ﬂzf?z in copialibus ferventur 2 Nemo poteric -
certius & juftius admirari Providentiam divinain in regenda navicula
Ecclefiz (uz ,quim hoc modo , fi origines & rogreflum cujuslibet in par-
ticulari attentitis legat. Placebir pius fervor fidelium Principum in fumf;q-
dis Monafteriis , & fumma eorum liberalitas 5 ut devotills pro tantis
Benefalloribus oremus. Craﬂhignnran:ia,domumfuzm nelcire, eamue
(X) 2 ; g
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non fatis perluftrare,& Majores fuos ignorare; Magna ingratitudosgloriam
& memoriam , acpia fadta Antecelforum fuorum contemnere, cosque, i
ramen poffimus, ab interitx non vindicare. Sunt quidem multi Ordinis
noftri Viri docti & confcientiofi,qui in hoc ftudio valde fudarunt hadtenus;
fed unum eft, quod difplicer mih  Quod nimirum & fcopo: (emper aber-
sent, & peregrina, qua nihil ficiunt ad rem,immifceant, ut {alrem volumina
crefcant.  Nullum monafteriumin tota Congregatione, fermeé dixerim Ger-
mania, quod non cammentarium aliquem perito Scriprori fuppeditet , ut
alienariim rerum obliti,metanoftra,quam prafigimus,unicé infiftere pofli-
mus & debeamus. * Datemihi vilifimum& obfcuriffimum omniem,annon
Fandatorem,fea Fundatricem habuit? ' quis, vel quanam ille feu illa? qua
familia,vita & intentio utriusque fuit? que 8 quantadotario elauftri? qua
privilegia? que feries & fucceflio Pralatorum fen Prelacarum? quid quisque
feu quaque bene vel maléegit? quamdiu fedit # quomodo de feculo in fe-
culum monaftérium crevie & decrevit? ex quibus oceafionibus & circums
ftaticiis ¥ annon'in Dicecelifua memerabilia,fen monumenta quadam repe-
riuncur,que,tic domeftiow,adjungi poffunt ? hae & fimilia G diligenterdme
inquitantur,nmenmlr,ﬂzribamur,annnu cum Deo'& tempore pulerum 'Vo-
bis reddi poflit chronicon, variarum antiquitatum monafticartm plenuinr?
Refpondete mibi ad hzc Sasre Congregationis Patres! Quis non 'coma
moveatur ad bifforiam’, quandoquidem fanctiflimi' Viti , Aojfes, Pro-
phere & Evangelrffa ‘hiftoriarum {criprores ‘fuerunr.”  Nec labor quen~
quam bonum detérrebit, - 'Ad huiic enimh' nati famis, e vVolucres ceeli
ad Volandum , & pifces ad natandum.  Sed non quiliber aprus ad eum,
Reété.  Non quilibet : -ergo etiam nullus? é?iumis ligno ' non feulpitur
Mereurius, nee cuivis contingit adire Corinthum.’ Eligantur itaqgue & -
formentur apts ingenia, & he {ané Vobis'non deerunt in tanta Con~
gregatione.  Fa: difficile ftudiom’ Eifforicum eit; (ed fucunditis 8 urili=
t4 ex ‘eo ‘promanans”omnes fupsiar difficultates.  Hifforicum oportet
effe veritatis amatorem, qui fciens nihil fcribar,- nifi quod faGum fit,
Hoc non confiderant illi ; qui o fabulas ‘mulierum & vana fomnia
congerunt, quam tarpitudinem odi & cuipo,  Siceré fcribendunyeft 8
vere. . Sitamen, uti fir, ‘aliquando 4 falfa narratione , veri fpecien ha-
bénte ) iphim' fa&um fpecialiis ignorans ; decipiaris, veniam dabunt
probi & candidi Viri. ' Deinde potiora ', graviora, utiliors ;° 8 perenni
nemorid digna notanda & excerpenda funt.  Si verd minora & leviora
aliquardo immifceantur, ideo fiat, quia & hazc ufui efle poffunt, licer
alius ex ignorantia rei pariim capiat. Annon ex {cintilla aliquando in-
cénditim 2 & amnon ex minutis rebus prolixe- lites cum’ multis tzdiis?
Etgo'judiiosé agendum cftin omni hiftoria. - Licér criam ffili dedor hifto-
: riam
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iam maxime ornet; tolerabilis tamenerit,modd veré & prudenter fingula
collaces, Res & pondera rerwm magis refpiciet fapiens,quam colorata verbs
fine iis. = Verba fcilicet fatiant animos minimé.  Sed pmpoﬁtum menm
non eft docere, quéartificid, fcribendz fint bifforie, potilts autem mo-
nere , ut communi Patrum decrero & publicd anctoritate {fedulo doceantur
ille in Monalteriis noftris 5 nec (tudiwn iftud fapientie aded peglectuny am-
plilis jjacear.  Sine hiftoria homie non ¢ft homo: fine ea non {umus Mo-
wachis imo fine ea nemo poteft falvari eternam. Celitus delapfum erat
yenerabile iftud: Nosce TEIpsum: at quomodo fline Hiftorie adminicu-
lo Te noveris unguam ? {cratare , & fatearis necefle etk , ine vera dixile,
Stulti effemus & magni fatuiy fiadeo rigidam vitam eligeremus, nefcientes ,
San&iflimos quosque €am pra omnibus mundi oblectamentis, deliciis &
diviciis amafle unicé.” At hociquis Tibi fine hifforie. dixerit? Paffio Domi-
sica et noftra exaltatio & exulratio,. noftra confolatio & xgerna falvatio.
Quis verd hanc fine bifforia docuit-vel didicit unquam? pauciora dixi,
Penerabites Patres, cum prudentibus enim loquor, & religiofis Viris. ~ Intes
omnes Otdinis noftri reformationes nulla pulcrior. & conftantior adhuc
fuic, quam hec noftra Bursfeldenfis, quia veris fundamientis fubnixa eft
Ipfa enim nsclenn , medullam animamg, Regule Sanétiffimi Patris noftri